
Zapalovací svíčky -
postup výměny na autě



VIDEO TUTORIÁL

KOUPIT NÁSTROJE

CLUB.AUTODOC.CZ 1–13

CO MŮŽETE POTŘEBOVAT:

sadu nových zapalovacích svíček

ráčnový klíč nebo jiný nástroj, který
usnadňuje výměnu

(nástrčný) klíč na zapalovací svíčky

momentový klíč

kleště pro odstranění krytek zapalovacích
svíček nebo zapalovacích cívek

speciální nástroj nebo soupravu spárových
měrek pro změření mezer mezi elektrodami

vysokoteplotní a dielektrická maziva

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://youtu.be/peWcONxRfD0
https://www.autodoc.cz/naradi/?utm_source=club.autodoc.cz&utm_medium=referral&utm_campaign=buy_tools_pdf&utm_term=cz
https://club.autodoc.cz


1 Pro získání přístupu k zapalovacím svíčkám může být nutné demontovat některé součástky pod kapotou auta

CLUB.AUTODOC.CZ 2–13

Nejběžnější jsou niklové, platinové a iridiové svíčky

Mezi příznaky vadných zapalovacích svíček patří potíže při startování motoru,
nesprávné fungování motoru a zvýšená spotřeba paliva

Niklové typy mají obvykle životnost okolo 30 000 km, iridiové pak až 100 000 km

Vyměnit je třeba všechny zapalovací svíčky, i když selhala pouze jedna

Mají přibližně stejnou životnost

Svíčky se instalují do otvorů pro zapalovací svíčky v hlavě válců

Mohou být umístěny buď na boku, nebo na horní straně hlavy válců

Pozor!

Důležité!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


2 Poznamenejte si pořadí, ve kterém jsou zapojeny dráty zapalovacích svíček, a opatrně odstraňte krytky svíček

3 Abyste zabránili vniknutí nečistot do motoru, před instalací svíček důkladně vyčistěte otvory pro zapalovací
svíčky

4 Zvolte nástrčný klíč na zapalovací svíčky příslušné velikosti a zasuňte jej do otvoru pro zapalovací svíčky

CLUB.AUTODOC.CZ 3–13

Netahejte za dráty, mohli byste je tím poškodit

Krytky zapalovacích svíček obvykle zapadají do svých montážních míst velmi
snadno

Délka krytek zapalovacích svíček pomáhá při určení hloubky uložení svíček v
otvorech

Buďte opatrní!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


5 Ujistěte se, že je nástrčný klíč pevně nasazen na zapalovací svíčce, a opatrně součástku vyšroubujte

6 Stejný postup zopakujte i u ostatních zapalovacích svíček

7 Vyjměte zapalovací svíčky z jejich otvorů. K tomu lze použít speciální magnetický nástrčný klíč

8 Před instalací nové zapalovací svíčky namažte její závitovou část vysokoteplotním mazivem

CLUB.AUTODOC.CZ 4–13

Zabraňte vniknutí nečistot do volných otvorů pro zapalovací svíčky

Buďte opatrní!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


9 Natřete keramický izolátor trochou dielektrického maziva

10 Upevněte součástku do nástrčného klíče na zapalovací svíčky a opatrně ji vložte do otvoru pro zapalovací svíčky

11 Pečlivě zasuňte a lehce zašroubujte všechny zapalovací svíčky

12 Utáhněte je momentovým klíčem na utahovací moment doporučený výrobcem

CLUB.AUTODOC.CZ 5–13

Svíčku vložte do otvoru velmi opatrně, protože při nárazu by se mohla porouchat

Důležité!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


13 Zkontrolujte krytky zapalovacích svíček, vysokonapěťové vodiče, zapalovací cívky a elektrické kontakty

14 Naneste malé množství dielektrického maziva na vnitřní stěny krytek zapalovacích svíček

15 Zabraňte tomu, aby se dielektrické mazivo dostalo na elektrody, aby nedošlo k poruchám systému zapalování

CLUB.AUTODOC.CZ 6–13

Podle druhu usazenin na elektrodách zapalovací svíčky lze určit, zda válce
pracují správně

Pozor!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


16 Nainstalujte krytky zapalovacích svíček a ujistěte se, že správně zacvaknou do svých montážních míst

17 Při montáži součástek dodržujte správné pořadí zapojení

18 Znovu nainstalujte všechny dříve odstraněné součástky a proveďte zkušební chod motoru

CLUB.AUTODOC.CZ 7–13

V případě chybné instalace motor poběží nesprávně nebo se vůbec nespustí

Buďte opatrní!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


19 Pokud jsou zapalovací cívky individuálního typu, je třeba pro získání přístupu k zapalovacím svíčkám odstranit
konektory a samotné cívky

20 Získejte přístup k otvorům pro zapalovací svíčky, zvolte vhodný nástrčný klíč na zapalovací svíčky a vyšroubujte
je

CLUB.AUTODOC.CZ 8–13

V tomto případě se cívky dají jednoduše vycvaknout, avšak u některých vozů
jsou vybaveny dalšími upevňovacími prvky

Počet zapalovacích svíček obvykle odpovídá počtu válců motoru

K vyjmutí součástek z otvorů lze také použít magnetický nástrčný klíč na
zapalovací svíčky

Pozor!

AUTODOC doporučuje:

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


21 Stejný postup zopakujte i u ostatních svíček

22 Závit nových svíček natřete vysokoteplotním mazivem a izolátor dielektrickým mazivem

23 Utáhněte komponenty na utahovací moment doporučený výrobcem

24 Zkontrolujte konektory zapalovacích cívek a potřete je čističem elektrických kontaktů

CLUB.AUTODOC.CZ 9–13

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


25 Nasaďte zapalovací cívky do jejich montážních míst podle instalačního pořadí

26 Připojte konektory a zajistěte zapalovací cívky

27 Ujistěte se, že jsou všechny komponenty správně namontovány, a poté proveďte zkušební chod motoru

CLUB.AUTODOC.CZ 10–13

U některých vozidel musí být každá cívka namontována na určitý válec

Pokud jsou součástky nainstalovány nesprávně, motor nebude možné
nastartovat

Buďte opatrní!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


28 Znovu nainstalujte všechny součástky, které byly odstraněny

CLUB.AUTODOC.CZ 11–13

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


AUTODOC — NÁHRADNÍ DÍLY NEJVYŠŠÍ KVALITY ZA
VÝBORNOU CENU, A TO VŠECHNO ONLINE

OBROVSKÝ VÝBĚR NÁHRADNÍCH DÍLŮ PRO VAŠE AUTO

ZAPALOVACÍCH SVÍČEK: ŠIROKÝ VÝBĚR

Dokument obsahuje pouze obecná doporučení, která pro vás mohou být užitečná při svépomocné opravě vašeho auta nebo při výměně některých dílů.
AUTODOC nenese žádnou zodpovědnost za poškození, zranění, škodu na majetku, způsobenou opravou nebo výměnou dílů nesprávným použitím nebo
nesprávným pochopením uvedených informací.

AUTODOC nenese odpovědnost za žádné možné chyby nebo nejasnosti uvedeny v tomto návodu. Uvedené informace mají pouze informativní charakter a
nelze je zaměnit s radami od odborníků.

AUTODOC nenese odpovědnost za nesprávné nebo rizikové používání vybavení, nářadí nebo náhradních dílů. AUTODOC doporučuje výměnu nebo opravu
provádět opatrně a přísně dodržovat všechna bezpečnostní pravidla. Pamatujte si: používání dílů nízké kvality nezaručí vašemu autu dostatečnou míru
bezpečnosti na silnicích.

© Copyright 2023 – Veškerý obsah na této stránce, zejména texty, fotografie a grafika, je chráněn zákonem o autorských právech. Všechna práva, včetně
práva na kopírování, svěření třetím stranám, práva na úpravu a překlad, vlastní společnost AUTODOC SE.

CLUB.AUTODOC.CZ 12–13

VYHLÁŠENÍ:

AUTODOC MOBILNÍ APLIKACE: ZACHYŤTE SKVĚLÉ AKCE PŘI
POHODLNÉM NAKUPOVÁNÍ

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://www.autodoc.cz?utm_source=pdf
https://www.autodoc.cz/autodily/zapalovaci_svicka-10251?utm_source=pdf
https://club.autodoc.cz

